
Serviço Empreendimentos-ME
JOSE'URIAS FILHO - ME

CNPJ: 05.736.096I0001-74
PROPOSTADE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Jaguaretama/CE

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 2020091503-SE1N
Banco: Banco do Brasil
Agência Nº 0940—7
Conta Corrente Nº 22057-4
José Urias Filho—ME

Objeto: LICITAÇÃODO TIPO MENORPREÇO PARA CONTRATAÇÃODE EMPRESAPARA
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRATOSCAEM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIODE
JAGUARETAMA-CE,CONFORME ESPECIFICACOESNO PROJETO BÁSICO

A- empresa JOSÉ URIAS FILHO — ME, com sede no Sítio Volta, Zona Rural de Lavras da Mangabeira — CE,
inscrita no CNPJ sob o número 05.736,096/0001-74, vem apresentar sua Proposta de Preços no Valor Global de R$
250.040,28 (Duzentos e cinquenta mil, quarenta reais e vinte e oito centavos). Conforme projeto Básico.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos eomprometemos a assinar o contrato no prazo
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. José Urias Filho, portador da carteira de
identidade nº 99029235277 SSP CE e CPF nº 161.206518-02, como representante legal desta empresa.

1. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as
despesas necessárias à execução da obra, inclusive as relacionadas com: materiais, equipamentos e mão-de-
obra; carga, transporte, descarga e montagem; encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral,
bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil
para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente
pela execução das obras e/ou serviços;

2. Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligencia a fiel observância
de execução do item abaixo discriminado:

3. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com o edital e seus anexos.

VALIDADE DAVPROPOSTA: DE ACORDOCOMO EDITAL
PRAZODE EXECUÇÃO:DE ACORDOCOMO EDITAL

LAVRAS DA
GABEIRA/%%DE

OUTUBROD 2020 %
José Urias Filho
Sócio Diretor

CPF: 161.206.518-02

SÍTIO VOLTA - SIN - ZONA RURAL
FONE: (8819 9638-0137 | 9 BENS-0120;E-mail:joseurias.juiiªhotmaimom

CEP: 63300-000 ] LAVRAS DA MANGABEIRA — CE | ENSC, ESTADUAL: 055882136



&,Serviço Empreendimentºs-

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. . OBRA: PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARETAMA/PAVIMENTAÇÃOEM DATA : 29/09/2020
PEDRA TOSCA DE RUAS NA SEDE DoMUNICIPIODE «» & »” . ”_, «me»
JAGUARETAMA—CE

* Zªg &ÉÃSEÉMÉÉIs—Réf
0 5.1 ODM SONERA ÃO 55.20º/u **4 12/20LOCAL: DIVERSAS RUAS DA CIDADE ª ºª º “ª
COMPOSIÇÓES PRÓPRIAS

COMP-157726 DA OBRA PRÓPRIA

SERVIÇOS PRELIMINARES

01937 PADRÃODE OBRA SEINFRA

cza7s LOCAÇÃODA OBRACOMAUXILIO TOPOGRAFICO (ÁREAATÉ 5000 MZ) SEINFRA

DE TERRA

03233 REGULARIZAÇÃODO SUB-LEITO SEINFRA 5,512.

AÇÃODO SISTEMAVIÁRIO 128.150.

02596 SEINFRA 1254604

DRENAGEM 45.441,

00355 A! MEIOFIO DE CONCRETO MOLDADONO LOCAL SEINFRA

C1256 ESCAVAÇÃOMANUAL CAMPOABERTO EM TERRAATE 2M SEINFRA

cosas NAOESTRUTURALPREPARO MANUAL SEINFRA

DIvERsos

03447 LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA SEINFRA

VALOR 187.

VALORBD!

VALOR

SÍTIO VOLTA - SIN - ZONA RURAL
FONE: (88) 9 9638-0137 [ 9 9276-0120 ; E-mail: joscurias.jufnfªhotmaihzom

CEP: 63306—000 | LAVRAS DA MANGABEIRA - CE I ENSC. ESTADUAL: 06.680,215-6



Serviço Empreendimentos;
JOSEmms FILHO -

CNPJ: 05.7363961'0081-74
.

r
EI

RESUMO DO ORÇAMENTO
- OBRA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA/ PAVIMENTAÇÃO EM

PEDRA TOSCA DE RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE
JAGUARETAMA—CE

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA CIDADE
.COMPOSIÇÓES PROPRIAS

1 ADMINISTRAÇÃO DAOBRA
6.652,45 2,66

2 SERVIÇOS PRELIMINARES
2.911,35 1,15

3 MOVIMENTO DE TERRA
8.512,45 3,40

4 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
128.160,15 51,26

5 DRENAGEM
45.441,15 18,51

6 SERVIÇOS DIVERSOS
4.437,34 1,11

7 Benefícios e Despesas Indiretas (BDI) 52.925,36 21.17
”“'

VALOR ORÇAMENTO: 197.114,92 100,00

VALOR EDI TOTAL: 52.925,36

VALOR TOTAL: 250.040,29

SÍTIO VOLTA - SIN - ZONA RURAL
FONE: (88) 9 9638-013719 9276-0120 [ E-mail: joseurias.;ufªhotmailcomCEP: 63306-000 [ LAVRAS DA MANGABEIRA » CE ] INSC. ESTADUAL: ÚG.680.215«6



PEDRA TOSCA DE RUAS NASEDE DO MUNICIPIO DE
JAGUARETAMA—CE

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA CIDADE
' ' ' OBRA: PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARETAMA ! PAVIMENTAÇÃOEM

026.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% — 1211018

COMPOSIÇÓES PRÓPRIAS . .

1.1. COMP-157726 - ADMINISTRAÇÃODAOBRA (MÉS)

JUNIOR SEINFRA

ENCARREGADOGERAL/MESTRE DE OBRA SEINFRA

TOTAL MAODE

VALOR:

2.1. 01937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (MZ)

SEINFRA

TOTAL MADDE

I0537 DEAÇO GALVANIZADAESP. 0.3MM
*

SEINFRA

11100 TE SINTÉTICO SEINFRA

I1691 PDNTALETE] BARROTEDE 3“x3“ SEINFRA

“725 15X15 SEINFRA

02873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIOTOPOGRAFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)

SAVEIRO (CHP) SEINFRA

(cup) SEINFRA

(CHF) SEINFRA

SEINFRA

SElNFRA

SEINFRA

TOTAL MAO DE

V

1. 93233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO IMZ)

TANQUE 8.000 | (CHI) SEINFRA

DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI) SEINFRA

DE CARNEIRO VIBRAT, AUTOPROP. (CHI) SEINFRA

DE DISCOS (CHI) SEINFRA

NIVELADORA(CHI) SEINFRA

TOR DE PNEUS (CHI) SEINFRA

TANQUE 8.000 ! (CHP) SEINFRA

DE PNEUS PRES, VAR. AUTOPR. (CHP) SEINFRA

DECARNEIRO VIBRAT, AUTOPROP, (CHP) SEINFRA

DE DISCOS (CHP) SEINFRA

MOTO NIVELADORA(CHF) SEINFRA

Izlxzxxzz

TOR DE PNEUS (CHP) SEINFRA

SEINFRA



JOSE URIAS FILHO —

CNPJ: 05.736.096tono1—74
x&” l 0 1 1Tºv—wºw,W/ -

VM/ 1,55

1. C2896 - PAVIMENTAÇÃOEM PEDRA TOSCA SI REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (MZ)

ADOR DE PLACA HP 4 (CHP) SEINFRA

ADOR LISOTANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

TOTAL MAODE

VERMELHA SEINFRA

DE SEINFRA

5.1. C0365 - BANQUETAIMEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

SEINFRA

SEINFRA

TOTAL MAODE

AS (ALUGUEL) SEINFRA

EM DUAS COM SUPERCAL SEINFRA

MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. A 1,50m SEINFRA

E CARGA DE MATERIALDE .IAZIDA SEINFRA

P/VIBR., FCK=1OMPa COM AGREGADO PRODUZIDO . SEINFRA

12543 ISERVENTE SEINFRA

TOTAL mc DE OBRA: 53.55

VALOR: 38.32

(30836 — CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL(M$)

SEINFRA

TOTAL MAODE

SEINFRA

SEINFRA

PORTLAND SEINFRA

1. (23447 - LIMPEZADE PISO EM ÁREA URBANIZADA (MZ)

SEINFRA



' ' A

- Serviço Empreendimentos—ME
Jos URIAS Fimo - ME

CRI-ªd: 05.736.096!9001—74

TOTAL MAODE OBRA: 9.“

VALOR: 0.98

«“ JAGUMÁ'“

SÍTIO VOLTA - SIN - ZONA RURAL.
FONE: (88) 9 9633-013? ] 9 9276-0120 3 E-mail: ;Dsemiaê.jufiªhoimaiiLom

CEP: 63.300—000 ! LAVRAS DA MANGABEIRA — CE [ INSC. ESTADUAL: 03.680,215-6



ªmando“.

_

«manªs—,,,,

«nãºs—_,

,

_

,SÉNÉ.

,

6.8“?

.“

3,5%:

3,32»

.,,_om_w_w...2

unem—.É,

,,

863,2

,

,
,

_

333%

=va

mªga—___

mamª—mmo

»

ma_ocmcmm

“

Sãº,

aha—

nhmr

Ohm.—

555

.

,

_,

Jºão

,

v,,

,

R$»

M,,

R$»,

,

_

_

_

_

.

E
à:

wºwmeD

woº>mmw

w

3.8.

88

88

Som

2.58

m

anã,

_,

_

nuas.?

«38,»

_,,,.
_:

,_
3.83

_

$$$

_,

«__

,

.

_

,
_

_

,

,

,

,

9.3.3

Em0<zwmn

m

555.

8.3

ca
em

8
ou

8
um

Saw

2,322

no,.wmmumm,

__,

&

xangª

,,

now—"mdw,

__

8.303

,__,

_

853%:

_,
W

.

à

_

_

.

_

_

_

.

L

832

o_m<_>

(ãmkwõ

OD

Oúo<k2mg><m

«

2.8.

8ª

Som

88

88

WEB.»

8.85

Zangª.

_,

,,,____

335

_

383,4

35.»

.?

0
z
2502

N

2.2:

8.8

8.3

8,8

8%

(“Km

m

O.,.

N

3.22

mma—EN.

,

_

.

,
,

8
:»
«

wma/2.55%

wooswmw

N

3.2:

88.

253

__,_

3.83,

,

_,
__

9.68;

_

_

.

.

as,

,

,

$
«$
m

<mmo

<a

o<o<EºzÉo<

H

,_
&.

_,_êê.

_,
,

__

,,

_,_ã,v,_m8<>

,

.

.

msmaºmm

wmoºmnvmsõu

.

arª—.

.

$ª.mm

OKDÉWZOWWQ

SOU

_..mNc

(”&me

Nºx—O_O

(O

W(DK

mímmwxía

.J<UOJ

,

,

,

mºis—(FWEDOÉ.

—'

320.232

00

woww

<Z

m<DK

mc

«Rumº...

(mn—mh.

«Xonmdm

_Dm

&
x

(ESPM—mªgºs..

mc

1215.235—

ããkmmwmn.

"cºmº

.

.

OM.mUZ<Z_n_..OU_w_L

<S<MÚOZOMU



COMPOSIÇÃO DO BDI
OBRA: PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARETAMA/ PAVIMENTAÇÃOEM

PEDRA TOSCA DE RUAS NA SEDE DOMUNICIPIODE
JAGUARETAMA-CE

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA CIDADE SEINFRA (726.1 COM DESONERAÇÃO 85,20% - 12/2018
COMPOSIÇOES PRÓPRIAS . .

r coo | DESCRIÇÃO %

Benefício
Garantia/seguros
Lucro

Despesas Indiretas
central

Despesasfmªnceiras
Riscos

Impostos

ISS
PIS
CPRB

BDI = 26,85%

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)I(1-I)-1



OBRA: PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARETAMA/ PAVIMENTAÇÃOEM
PEDRA TOSCA DE RUAS NA SEDE DOMUNICIPIODE
JAGUARETAMA«CE

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

LOCAL: DIVERSAS RUAS DA CIDADE

DATA

co
ComPoslçOEs PRÓPRIAS

9/09/2020 BD 26 35%

L coo T DESCRIÇÃO

A
A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7
A8

GRUPO A

INSS
SESI
SENAI

INCRA

SEBRAE
Educação
Contra Acidentes de Trabalho

FGTS

GRUPO B

Descanso Semanal Remunerado
Feriados

- Enfermidade
13º Salário
Licença PatemidadE
Faltas Justificadas
Dias de Chuvas

Acidente de Trabalho
Férias Gozadas

Maternidade

GRUPO O

viso indenizado
viso Prévio Trabalhada
Fénas
Depósito Rescisão Sem Justa Causa
Indenização Adicional

HORA% MES%7

A+B+C+D

D GRUPO D

01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,55% 2.6300

A 02 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhada e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 0,4700 0.3soo
Indnni adn

TOTAL 6.024» 3.1900

Horista = 85,20%
Mensalista= 48,69%


